



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52156 / 25.01.2019
Persona de contacto/Tel.
Leticia Ferrando/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y52156

Montevideo, 14 de marzo de 2019.-

CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **320**

OBJETO: **REPARACIÓN DEL TECHO DEL EDIFICIO C.H. TERRA**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Se consulta si el proyecto y memoria de calculo de elementos de seguridad podrá ser firmado por Arquitecto?

RESPUESTA 1: Solo debe estar firmado por Ingeniero.

PREGUNTA 2: Solicito información complementaria de lo que se describe en la circular número 2, punto III.2.12 y III.2.13, en virtud de las dudas, las cuales solicitamos la siguiente aclaración: Si es una opción, o si aplica según sector independiente uno de otro.

RESPUESTA 2: Un rubro III.2.12 refiere a Reparación de techo de chapas Canal 66 rotas y cambio de cumbreras y lo describe el mismo, el otro III.2.13 refiere a Suministro y colocación de fieltro SikaTex 75 en fisuras de chapa Canal 66 sobre techo. Cuando las fisuras son roturas se aplica rubro III.2.12, pero cuando las fisuras no son profundas se aplica III.2.13.-

Saludamos atentamente,